Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20  января 2015г.                                                                     №_8____

	«О  подготовке  учащихся общеобразовательных учреждений Карымского района к военной службе и военно-патриотическому воспитанию молодежи в Карымском районе в 2014-2015 учебном году»

           В  соответствии  с Федеральным  законом Российской Федерации от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ ст.9 «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 года №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2001 года №704 «О порядке финансирования расходов, связанных с реализацией федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», совместным приказом Министра образования и Министра обороны Российской Федерации  №203/1936 от 03.05.2001 года, ст.25 Устава муниципального района «Карымский район», п о с т а н о в л я ю :
           1. Комитету образования администрации муниципального района «Карымский район» (К. Евдокимов) рекомендовать:
           1.1. Организовать и обеспечить обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы в образовательных учреждениях.
            1.2 Самостоятельно и в составе комплексных комиссий осуществлять контроль за обучением граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовкой  по основам военной службы в образовательных учреждениях.
            1.3. Осуществлять создание базовых (показательных) образовательных учреждений для обучения граждан  начальным знаниям в области обороны и их подготовки  по основам военной службы. При определении базовых (показательных) образовательных учреждений следует учитывать укомплектованность учебно-материальной базы (кабинет по основам военной службы, тир, спортивный городок, элементы полосы препятсвий) наличие музея боевой славы и др.
         1.4. Принять участие в проведении конкурса между районами на лучшую подготовку граждан к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу.
          1.5. Организовать методические объединения преподавателей, осуществляющих подготовку по основам военной службы.
          1.6. Организовать взаимодействие образовательных учреждений с отделом военного комиссариата Забайкальского края по Карымскому району при подготовке и проведении учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы.
          1.7. Оказывать взаимодействие в проведении мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи Карымского района.
          1.8. Оказывать помощь образовательным учреждениям в создании и совершенствовании учебно-материальной базы, необходимой для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.
           1.9. Ежегодно до 15 июля представлять в отдел военного комиссариата Забайкальского края по Карымскому району сведения о состоянии подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях района.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела военного комиссариата Забайкальского края по Карымскому району  Ильинова Р.Б.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                       А. С. Сидельников

Исп.
       Литвинова Е.В.
Согласовано:
        Забелина Т.В.
        Платонова О.В.